
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1987

220
Besluit van 12 m ei 1987, houdende w ijz ig in g  van  
het Besluit b ijzondere regeling  Lloyd's  
U n d erw rite rs

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 8 mei 1987, no. 
387-4223, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen, 
Afdeling Verzekeringswezen;

Gelet op artikel 9 van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf;
Gezien het advies van de Verzekeringskamer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit bijzondere regeling Lloyd's Underwriters (Stb. 1985, 711), 
wordt als volgt gewijzigd:

A. In artikel 1, wordt «wet» gewijzigd in: Wet toezicht verzekeringsbedrijf 
(Stb. 1986, 638).

B. In artikel 3, eerste volzin, wordt de zinsnede «Wet toezicht schade
verzekeringsbedrijf (Stb. 1 985, 705)» gewijzigd in: Wet toezicht verzeke
ringsbedrijf.

C. 1. In artikel 4, eerste lid, eerste volzin, wordt de zinsnede «29, 
eerste lid, van de Wet toezicht schadeverzekeringsbedrijf» gewijzigd in: 
29, tweede lid, van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf.

2. In het tweede lid, eerste volzin, wordt «Wet toezicht schadeverzeke
ringsbedrijf» gewijzigd in: Wet toezicht verzekeringsbedrijf.

De tweede volzin komt te luiden: Artikel 4, vijfde lid, van het Besluit 
programma van werkzaamheden verzekeringsbedrijf (Stb. 198, 000) is 
niet van toepassing.

D. In artikel 5, eerste en tweede lid, wordt «Wet toezicht schadeverze
keringsbedrijf» gewijzigd in: Wet toezicht verzekeringsbedrijf.

Staatsblad 1987 220 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juni 1987.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 12 mei 1987
Beatrix

De Minister van Financiën, 
J. de Koning

Uitgegeven de negentiende mei 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

IMOTA VAN TOELICHTING

De wijzigingen behelzen enerzijds het herstel van enige kleine onjuist
heden in het oorspronkelijke besluit en vloeien anderzijds rechtstreeks 
voort uit de wijziging van de citeertitel van de Wet toezicht schadeverze
keringsbedrijf (Stb. 1985, 705) in Wet toezicht verzekeringsbedrijf (Stb. 
1986, 638).

Aangezien Lloyd's Underwriters buiten Nederland zowel het schade- 
als het levensverzekeringsbedrijf uitoefenen, mogen zij ingevolge artikel 
19a van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf hier te lande het levensver
zekeringsbedrijf niet uitoefenen. Het besluit heeft dan ook uitsluitend 
betrekking op het schadeverzekeringsbedrijf dat Lloyd's Underwriters in 
Nederland uitoefenen.

De Minister van Financiën,
H. 0. C. R. Ruding

Staatsblad 1987 220 2


	stb-1987-220

